
                                                

AZIENDA OSPEDALIERO-UNIVERSITARIA DI SASSARI 
 

Via Michele Coppino, 26 - 07100 SASSARI – C.F. -  P. IVA 02268260904  
 

 
 

DETERMINAZIONE N° 160   DEL  11/04/2014 
 

Oggetto:  affidamento, ai sensi dell’art. 125 comma 11 del D.Lgs 163/2006 e dell’art. 8 del 

regolamento aziendale per l’acquisizione di “lavori, beni e servizi in economia” , in 

regime di service di n. 4 sistemi di infusione da destinare alle UU.OO di Clinica 

Pediatrica e di Patologia Medica. 

 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO PROVVEDITORATO, ECONOMATO E PATRIMONIO 

VISTO il D.Lgs n. 502/92 così come modificato ed integrato dal D.L.vo n. 229/99; 

VISTO il D.Lgs. 517/99; 

VISTA la Legge Regionale n. 10/06, la L.R. n. 10/97 e la L.R. n. 5/2007; 

VISTO il D.Lgs. 163 del 12/04/2006 “Codice dei contratti pubblici relativi a lavori, servizi e forniture”;  

RICHIAMATO per il presente provvedimento l’art.  125 comma 11 del D.Lgs 163/2006; 

VISTA la deliberazione del Direttore Generale n. 417 del 08/08/2011 con la quale viene approvato il 

testo vigente Regolamento dei “Lavori, Beni e Servizi in Economia”;  

VISTA la deliberazione del Direttore Generale n. 417 del 08/08/2011 con la quale viene approvato il 

testo vigente Regolamento dei “Lavori, Beni e Servizi in Economia”;  

VISTA la nota NP /2014/851 del 03/03/2014 del Servizio Ingegneria Clinica, in ordine alla necessità di 

acquisire in regime di service, 4 sistemi infusionali e relativi deflussori da destinare alle UU.OO. di 

Clinica Pediatrica e Patologia Medica ;   

 

ACQUISITA  l’autorizzazione a procedere  da parte della direzione aziendale, riportata in calce alla 

suddetta nota; 

PRESO ATTO che, con deliberazione n. 193 del 03/03/2014 è stata affidata alla ditta BBraun, a 

seguito di procedura di cottimo fiduciario art. 125 del D.Lgs 163/2006, la fornitura trimestrale  in 

regime di service di sistemi di infusione (pompe a siringa, pompe volumetriche e relativo  materiale 

di consumo) da destinare all’UO di Anestesia e Rianimazione; 

VISTO, inoltre,  l'art. 8 del vigente regolamento aziendale, adottato con delibera n. 417 del 

08.08.2011, che dispone che per garantire la fornitura in oggetto l'acquisto può essere 



legittimamente esperito in economia mediante affidamento diretto prescindendo dalla richiesta di 

pluralità di preventivi per l'acquisizione di beni nei limiti di € 40.000,00; 

ACQUISITA la disponibilità della ditta BBRAUN ad effettuare la fornitura in regime di service di 

ulteriori 4 pompe e relativo materiale di consumo agli stessi patti e condizioni di cui alla delibera 

sopracitata; 

PRESO ATTO che, sulla base dei fabbisogni  trasmessi dalla Farmacia Aziendale, con nota n. 1054 del 

18/03/2014 è stata quantificata la spesa dei deflussori necessari alle UU.OO.   di Patologia Medica e 

Clinica Pediatrica; 

RITENUTO opportuno per quanto sopraesposto, richiamando l’art. 125 comma  11 del D.Lgs 

163/2006 e  l’art. 8 del regolamento aziendale, procedere all’affidamento trimestrale della fornitura, 

in regime di service, di n. 4 sistemi infusionali e relativi deflussori dalla ditta BBRAUN ; 

PRESO ATTO che con nota prot. n. 3074 del 17/09/2013 la Direzione Aziendale ha   individuato quale 

Responsabile Unico Del Procedimento la Dott.ssa Vittoria Carta; 

 

DETERMINA  

 

di affidare, alla ditta BBRAUN, la fornitura trimestrale  in regime di service di n. 4 sistemi di infusione  

e relativo materiale  di consumo, agli stessi patti e condizioni di cui alla deliberazione n. 193 del 

03/03/2014 ; 

 

di dare atto che la spesa complessiva di €  4.101,64 Iva 22% incl., verrà imputata : 

per  € 1.024,80 (iva 22% inclusa) sul conto n. 0508020105 “ canoni di noleggio per attrezzature 

sanitarie” ; 
per € 3.076,84 (iva 22% inclusa) sul conto n. 0501010801 “Acquisti di presidi chirurgici e  materiale 

sanitario; 

 

di incaricare i Servizi competenti di tutti gli adempimenti di cui al presente provvedimento. 
 

 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO PROVVEDITORATO, ECONOMATO E PATRIMONIO 

f.to Dott.ssa Rosa Maria Bellu 

____________________________________ 
 
 
 



Responsabile Struttura Proponente nel rispetto al budget di spesa annua assegnata                     
 
Nome Struttura            SERVIZIO PROVVEDITORATO,  ECONOMATO E 

PATRIMONIO 
 
Sigla Responsabile       
Dr.ssa Rosa Maria Bellu 
 
______________________ 
 
PO Dr.ssa  Vittoria Carta     _____________________ 
                   
Estensore 
 
Dott.ssa Barbara Serra        _____________________ 

Responsabile del Bilancio in ordine alla relativa 
copertura finanziaria 
 

 
f.to Dott. Rosa Maria Bellu 

 
_________________________ 

La presente determina è in pubblicazione all’Albo Pretorio di questa Azienda Ospedaliero - Universitaria di Sassari dal  11/04/2014 per la 

durata di quindici giorni. 

 


